
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 г.

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 3 июня 2022 г. № 51 «Об утверждении 

пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района

на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 13 декабря 2021 г. № 605-пп «Об утверждении пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородской 
области на 2022-2024 годы», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 28 октября 2022 г. № 564 «О внесении изменений и дополнений 
в решение Муниципального совета Белгородского района от 24 декабря 2021 г. 
№ 469 «О бюджете муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
распоряжением администрации Белгородского района от 23 ноября 2015 г. 
№ 2876 «Об утверждении Порядка формирования пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского 
района», в целях уточнения видов строительно-монтажных работ по объектам 
капитального строительства и объемов финансирования администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 3 июня 2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного 
перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры 
Белгородского района на 2022-2024 годы» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. Пообъектный перечень строительства, реконструкции и капитального 
ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района на 2022-2024 годы (далее -



пообъектный перечень), утвержденный постановлением, утвердить в новой 
редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 1 «Объекты, финансируемые за счет средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области» к пообъектному переченю 
изложить в новый редакции (прилагается).

1.3. Приложение № 2 «Перечень объектов, финансируемых за счет средств 
областного бюджета и бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области и реализуемых в рамках проекта «Решаем вместе» 
и инициативных проектов и наказов» к пообъектному переченю изложить 
в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 3 «Перечень объектов, финансируемых за счет средств 
областного бюджета и средств бюджетов поселений Белгородского района 
и реализуемых в рамках проекта «Решаем вместе» инициативных проектов 
и наказов» к пообъектному переченю изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение № 4 «Перечень объектов благоустройства наружного 
освещения, финансируемых за счет средств бюджетов городских и городских 
поселений Белгородского района» к пообъектному переченю изложить в новой 
редакции (прилагается).

1.6. Приложение № 5 «Перечень объектов, финансируемых за счет средств 
бюджетов поселений Белгородского района» к пообъектному переченю 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) внести соответствующие изменения 
в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области с последующим внесением 
соответствующих изменений в решение Муниципального совета Белгородского 
района от 24 декабря 2021 г. № 469 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ 
Белгородского района обеспечить эффективное и целевое исцользование 
бюджетных средств.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
строительства администрации Белгородского района (Галыгин В.А.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев

https://belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


ОТДЕЛ 
ДОКУМЕНТООБОРОТА

ПООБЪЕКТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

И РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2022-2024 ГОДЫ

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрахщи 

Белгород^го района 
< ( /4  2022 г. № / 3 3

№
п/п Наименование объекта

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем 
капитальных 

вложений 2022- 
2024 годы

2022 год 2023 год 2024 год

Всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

1

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО 
И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
(приложения)

3 978 907,5 3 339 154,7 1673 690,4 236 851,5 891 941,9 544 897,0 1 055 565,4 88 551,1 856 922,6 110 091,8 609 898,9 72 418,4 516 908,2 20 572,3

Заказчик Муниципальный район 1426 929,6 236 8513 839 486,6 350 5913 1 055 565,4 88 551,1 856 922,6 110 0913 609 898,9 72 418,4 516 9083 20 5723
Заказчик Городские и сельские 
поселении 246 760,8 0,0 52 455Д 1943053 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



приложение № 1 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы я развития жилищно- 

коммунальной инфраструктуры Белгородского 
района на 2022- 2024 годы

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п № а/п Н аам саоваяяе объекта

Проектная

площадь, кв. м., 
к м .

Сметная
стонмосгья

Объем
капитальных

влоясеннй
2022-2024

годы

2022 год 2023 год 2024 год

Всего федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюдзнет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

местный
бюджетценах н бюдаеет бюджет

ВСЕГО: 3 632 892,69 2 885 74834 1 276 26539 236 85137 706 996,74 332 41738 1 055 56533 88 551,10 856 92238 110 091,75 609 89834 72 41830 516 908Д4 20 57230

Вновь начинаемые объекты
ВСЕГО: 1 1 3 1 б в 4 4 7 ^  1 2 741 1 9 9 ^  | 1 151 515Д7 | 236 8 5М 7 | 647 2 0 7 ^  | 267 456^7 | 1 034 896^2 | 88 551,10 | 856 922,58 | 89 422>4 | 609 898,94 | 72 418у40 | 516 908Д4 | 20 572,30

L  Ж и л и щ н о е  с т р о и т е л ь с т в о

Итм-о: 710 905,00 710 905,00 156 32130 9 62937 136 885,94 I 9 805,79 { 287 291,10 2 42830 272 417,70 1 12 44430 I 267 29230 I 2 43330 253 04630 1 11812,00

М у н и ц и п ал ьн ы й  зак азч !iK -М К У  кСобственн осп ь» Б елгородского  района»

1 1
родителей, н лиц из их числа

2S жнлых
227 13238 227 13238 64 567,08 73 5 4 3 0 55 633,60 1 57938 82 010,10 82 010,10 80 555,10 80 555,10

2 2 4саяьи 375 569,40 375 56930 37 42130 35 176,10 2245,30 174 348,00 163 887,10 10 460,90 163 800,00 153 972,00 9 828,00

3 3 4 человека 19 48330 19 48330 19 48330 15 587,00 3 896,80 030

Муинцнши 1СХОГО р а й о н а
Обспечение жильем молодых семей 28 семей 88 71932 88 71932 34 849,12 2 275,47 30 48934 2084.41 30 933,00 2 428,50 1 26 520,50 1 984,00 1 22 93730 I 2 433,60 18 519,80 1 1 984,00

IL  О б ъ е к т ы  с о ц и а л ь н О Й  с ф е р ы

М ун и ц и п ал ьн ы й  за к а зч и к  -  М К У  «У К С  Белгородского  р ай он а"

1 1 Итого: 1 1 685 974,76 | 512 331,58 1 247 991,58 | 67 654,40 1 154 053,40 1 26 283,78 | 201 600,80 | 47 776,00 | 138 48637 | 15 338у43 | 62 739,00 1 44 82030 1 1415330 1 3 765,00

1. О бразован и е
Итого: 472 41639 330 41430 148 07430 41 65430 97 53530 8 88430 119 600,70 35 274,00 77 15030 71 7 5 3 0 62 739,00 44 820Д0 1415330 3 765,00

196 247,70 156 32032 8545932 0,00 80 33230 5 12732 70 861,00 0,00 66 609,00 4 252,00 0,00 0,00 030 0,00

5 1.1.1. Капитальный ремонт здания МДОУ «Детхжий сад комбинированного пш а № 20» 
п. Разумное Белгооодского района 155 мест 1135 кв.м 85 460,00 85 45932 85 45932 80 33230 5 127.62

6 1.1.32.
Белгородский район

107 мест 
2 024,6 КВ.М

110 787,70 70 861,00 0,00 70 861,00 66 609,00 4 252,00

13. Общее обраэоваянс 27616839 174 09338 62 61438 4165430 17 20330 3 75638 48 739,70 35 274,00 10 54130 2 92330 62 73930 44 82030 1415330 3765,00

7 1.2.1. 135 мест, 1302 кв.м 62 61438 62 61438 62 61438 41 654,40 17 203,60 3 756.98

8 1.2.2.
райтжа”

180 мест 
3 116.1 кв.м 200 622у41 109 064,00 0,00 46 325,00 33 095,00 10451,00 2 779,00 62 73930 44 82030 14 153,80 3 765.00

9 1.2.3. Капитальный ремонт спортивного зала МОУ "Майская гимназия Белгородского 
района Белгородской области” 12 93130 2 414,70 0 3 0 2 414,70 2179.00 90,80 144,90

2. Здравоохранение

Итого: 3 53537 3 53537 0,00 0,00 03 0 0,00 3 53537 03 0 3 38537 150,00 0,00 0,00 0,00 0 3 0

10 2.1. ОСВ в с. Головнно Белгородского района ОГБУЗ "Белгородская центральная 
пайпнняя бппьиипа”

39831 39831 0,00 0,00 39831 348.21 50,00

11 2.2. ФАП в  икр. *Ннкольское-25" Белгородского района ОГБУЗ "Белгородская 2 237.60 2 23730 0,00 0,00 2 23730 2 187,60 50.00

12 2.3. ФАП в мкр. "Северный-ЗТ* Белгородского {мйона ОГБУЗ "Белгородская 899,76 899,76 0,00 0,00 899,76 849.76 50,00

3 . К у л ьту р а

Итого: 116 126у40 84 485,01 62 52238 0,00 48 307,00 14 21538 21 96233 12 502,00 3 948,00 5 51233 0,00 0,00 0,00 0,00

13 3.1. Строительство библнотош в п.Разумное Белгородского района 363.7 кв.м 51 390,00 51390,00 51 39030 48 307.00 3 083,00



Промствая
мошвость,

площадь, кв. м., 
км.

Сметная 
стовмость в 

деяствующвж

Объем

влохеявй
202М 024

годы

2022 год

областной
бюджет

местный
бюднсет

2023 год

федеральны 
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

2024 год

федеральны 
й бюджет

областной
бюджет

1ЫЙ

бюджет

Работы по co)q>aнeнию объегга культурного наследия ртю нального значения 
"Братская могила советских воинов, погибших в боях 
с фашистскими захватчиками в 1943 году. Захоронено 99 человек, имена 
установлены. Скульптура советского воина", расположенного 
по ащ)всу; Белгородская область. Белгородский район, п. Октябрьский.
1Ш Островного, парк________________ _̂___________________________________

14 161,00 11980,01 8 318,37 8 318,37 3 661,64 3 661,64

Капитальный ремонт части здания, расположенного по а 
район, п. Малиновка, ул. Мирная, д.46________________

г. Белгород* 116,7 кв.м. 3 615,00 3 615,00 2 814,11 2 814,11 800,89 800,89

Стро D дома культуры в с. Черемоп 46 960,40 17 500,00 0,00 17 500,00 12 502,00 3 948,00 1 050,00

4. Ф изкультура и спорт
Итого: 93 896,50 93 896,50 37 394,30 26 000,00 8 210,60 3183,70 56 502,00 0,00 54 002,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Капитальный ремонт стадиона в с. Веселая J юдского района 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 22 500.00 2 500,00
Закупка оборудования для создания "умной" спортивной плоииирсн 
в с. Беловское Беягородосого района 36 39430 36 39430 36 39430 26 000,00 8 210,60 2 183,70

19 4.3. Благоустройство для создания "умной" спорт 
в с. Беловское Белгородского района_______ 32 50230 32 50230 1000,00 1 000,00 31 502,00 31 502,00

Ш. Дорожное хозяйство
I 862 98739 828 211,07 | 315 22137 83 22330 | 213 78830 | 18 2 0 9 ^ 276 60630 0,00 27031830  6  287,70 | 236 383,00^ 0,00 236 383,00 0,00

1. Р ем о н т авто м о б и л ьн ы х  дорог в  р а м к а х  н ац ион альн ого  п роекта  "  Б К Д "

Итого: 521 034,00 521 034,00 145 812,00 0,00 145 81230 0,00 138 839,00 0,00 138 839,00 0,00 236 383,00 0,00 236 383,00 0,00

20 1.1. Ремонт автомобильной дороги по ул. Петровская, с. Соловьевка 0,85 5 031Д1 5 03131 5 03131 5 03131 0 3 0 0,00

21 1.2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Широкая, с. Салтыково 2,00 12481Д0 12 48130 12 48130 12 481.20 0,00 0,00

22 1.3. Рш онт автомобильной дороги по ул  Королма, с. Новая Наумовка 0.85 4 02934 4 02934 4 02934 4 029,34 0,00 0,00

23 14. Рш онт автомобильной дороги по ул. Матросова, с. Красная Нива 0,76 417 8 3 0 41 7 8 3 0 4 17830 4 178,90 0,00 0,00

24 1.5. Рш онт автомобильной дороги по ул. Индустриальная в мкр. ИЖС "Таврово-7" 1,40 15 876,72 15 876,72 15 876,72 15 876,72 0,00 0,00

25 1.6. Ремонт автомобильных дорог по ул. Драгунская, в с. Драгунское 1,40 34 98030 34 98030 34 98030 34 980,90 0,00 0,00

26 1.7. Ремонт автомобильных дорог в с. Д{Мгунское (ул Северная) 0,51 4 24130 4 24130 4 24130 4241.80 0,00

27 1.8. Ремонт автомобильной дороги по nq>. Лесному в с. Болдырев ка 0.55 534 1 3 7 5 34137 5 34137 5 341,67 0,00 0,00

28 1.9. Ремонт автомобильных дорог в с. Щетиновка (ул Веселая, ул. 1 Мая. 
ул. Лошяа) 2.89 30 83634 30 8.3634 30 836,84 30 836,84 0,00 0,00

29 1.10. Ремонт автомобильных дорог в с. Пушкарное Бслгородосого района 1.46 28 81332 28 81332 28 81332 28 813,42 0,00 0,00

30 1.11.
Белгооодской области 0,70 5 967,06 5 967,06 5 967,06 5 967,06 0,00

31 1.12. Ремонт автомобильных дорог в о. Северный (ул Октябрьская) Белгородского 
района Белгородской области 0,90 8 88538 8 88538 8 88538 8 885.28 0,00

32 1.13. Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Первомайская) Белгородского 
района Белгооодской области 0,66 8 650,73 8 650,73 8 650,73 8 650,73 0,00

33 1.14 Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Школьная) Белгородского 
района Белгородской области 1.02 12 39938 12 39938 12 39938 12 399,98 0,00

34 1.15. Ремонт автомобильных дорог в с. Долбино (ул Гагарина) 1,34 19 03235 19 03235 19 03235 19 032,65 0,00

35 1.16. Ремонт автомобильных дорог в с. Долбино (ул Садовая) 0,79 13 10438 13 10438 13 10438 13 104.48 0,00

36 1.17. 0,77 10 37938 10 37938 10 37938 10 379.48 0,00

37 1.18 U 1 11 01337 11 01337 1101337 11 013,47 0,00

38 1.19. Рем(жт автомобильных дорог в п. Комсомольский (ул Есенина) 0Д8 2 95337 295337 2 95337 2 953,57 0,00

39 1.20. Ремонт автомобнльаых дорог в с. Новая Нелндовка (nq>. 1 -й Луговой) 
Белгородского района Белгородской области 0,44 4 843,15 4 843,15 4 843,15 4 843,15 0,00

40 1.21. Ремонт автомобильных дорси- в с  Новая Нелндовка (пер. 2-й Луговой) 
Белгородского района Белгородской области 0,44 4 831,14 4 831,14 4 831,14 4 831,14 0,00

41 1.22. Ремонт автомобильных дорог в с. Новая Нелндовка (пер. 3-й Луговой)
0,45 4 29136 4 29136 4 29136 4  291,36 0 3 0

42 1.23. Ремонт автомобильной дороги по у л  Советская в с. Ерик 0.51 6 56337 656337 6 56337 6 563,97 0,00

43 1.24. Ремонт автомобильных дорог в с. Драгунское (ул Сев^жая) 0.91 79 8 5 3 0 798530 7 98530 7 985,40 0,00



Jft
п/п

№  п/в

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. Мп 
км.

Сметвая 
стоимость в 

дсйствующвх 
певах

Объем
капитальных

вложений
2022-2024

годы

2022 гоа 2023 год 2024 год

Всего
федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет Всего

федеральны
йбюдяют

местный
бюджет

Всего
федеральны 

й бюджет
областной

бюджет
местный
бюджетбюджет бюджет

44 1.25. Ремонт автомобильных дорог в с. Петропавловка (ул. Железнодорожная) 1,00 17 93737 1793737 1793737 17937,27 0,00

2. Р ем онт и строи тельство  авто м о б и л ьн ы х  дорог (по софина

Итого: 158 9 1 7 ^  158 9 1 6 ^  73 463^3 0,00 67 976,00 5 487^3 85 45330 0,00 80 326,00 512730 0,00 0,00 0,00 0,00
2 .1 . Ремонт автомобильной дороги в х. Водяной 2,697 26 447,79 26 447,79 25 29939 22 701,81 2 597,48 1 14830 1 079,59

Рш онт автомобильной дороги по ул. Нагорная с.Ближняя Игуменка 2 41330 2 41330 2 05130 1 928,50 123,10 362,00 340,28 21,72

Ремонт автомобильной дороги ул. Новоселов с. Беловское 4 64837 4 64837 0,00 4 64837 4 369,47 278,90

Ремонт автомобильной дороги в мкр. "Престижный” п. Дубовое 46 11234 46112у44 4611234 43 345,69 2 766,75 0,00
Рш онт автомобильной дороги в п. Майский 0,9 6 539,73 6 539,73 0,00 6 539,73 6 147,34 392,39
Ремонт покрытие проезжей «осп 
по УЛ. Шоссейная в с- Пуляеака

и дороги местного значения
0,18 2 25530 2 255,00 0,00 2 255,00 2119,70 135,30

2.7. Ремонт автомобильной дороги в х. Быстрый 20 684,70 20 684,70 0,00 20 684,70 19 443,62
Ремонт участка автомобильной дороги по Луговая в с. Пушкарное Белгородского 
района Белгородской области 7 57330 7 573,00 0,00 7 573,00 7 119,00 454,00

Ремонт автомобильной дороги по ул. Центра 
района__________________________________

м, с. Беловское Белгородского
1 539030 15 38930 030 15 38930 14 466,00 923,00

Ремонт автомобильной дороги на подъезде к СНГ "Родничок" 26 853,00 26 853,00 0,00 26 853,00 25 241,00 1 612,00

3. Р ем онт и стр о и тел ьство  а втом оби льн ы х дорог

Итого: 69 59335 45 43731 1 949,01 0,00 0,00 1 949,01 43 48830 0,00 42 73830 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Дачная 
в п. Полнтотдельсу»* 1 449,01 1449,01 1 449,01 1 449,01

3.2. Ремонт подъезда к школе в МКР Новосадовый 41 Белгородского района 43 23830 43 23830 500,00 500,00 42 73830 42 738,50

Ремонт автомобильной дороги в мкр. "Хохлово-68” 2 90836 25030 0,00 0,00 250,00 250,00

Ремонт а ной дороги в мкр. ”Разумное-8Г 16 14635 400,00 0,00 0,00 400,00

Ремонт автомобильной дороги к водозаборным скважинам вблизи с. Бочковка 
Ясаоэореяского сельского поселения Белгородского района 5 851,03 100,00 0,00 100,00 100,00

4. Р е и о н т  и  стр о и тел ьство  авто ых д о р о г(в о

83 22330 83 22330 83 22330 83 22330 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
" Р ^о и т  автомо^львой дороги в с. Ближнее, пер. Луговой” Белгородского 
района_______________ 0,562 139035 139035 139035 1 390,55

4.2. "Ршонт автомобильной дороги в с. Солохн, ул. Заречная" ! 13 13230 13 132Д0 13 132Д0 13 132Д0

"Раяонт автомобильной дороги в с. Веселая Лопань, ул. Заводская" 
Белгородского района_________________________________________ 2,6 26 4 4 3 0 26 4 4 3 0 2 64430 2 644,80

"Р м онтавп П.НОЙ дороги в с. Малиновка, ул. Кирова” 10 08036 10 08036 10 08036 10 080,26

"Ремонт автомобильной дороги в с. Малиновка, ул. Мирная” 2,916 5 53932 5 53932 5 53932

"Ршонт автомобильной да^юги в с. Никольское, ул. Народная” 5,31 14 45230 14 45230 14 45230 14 452,90

Т о к ж т  автомобильной дороги в с. Черемошное, ул. Нагорная* 2.7 4 8 0 4 3 3 48 0 4 3 3 4 8 0 4 3 3 4 804,43

Ремонта г в п. Комсомольский (ул. Центральная) 0,30 5 890,01 5 890,01 5 890,01 5 890,01
Ремонт автомобильных д(уог в с. Белом< е (ул. Зелеаая) 0,90 81 7 3 3 6 81 7 3 3 6 81 7 3 3 6 8 173,66
Ремонт автон их доргд в с. Беломестное (ул. Ф. Андрос(»а) 1,20 81 6 6 3 7 81 6 6 3 7 81 6 6 3 7 8 166,47

Ремонт автомобильной дороги по ул. Дачная в п. Политотдельский 1,05 8 949,10 8 949,10 8 949,10 8 949,10

5. Благоустройство в

Итого: 30 21831 19 599,13 10 77333 0,00 0,00 10 77333 8 825,70 0,00 8 41530 41030 0,00 0,00 0,00 0,00

в мкр. "Разумное-54*
а парковочных мест в районе детского сада № 15 Тропинка”

750 кв.м. 1 500,00 1 500,00 1 18930 1 189,60 31030 310,40

Благоустр(Дство парковочных мест в районе начальной школы 
в мкр. "Майский - 8”. п. Майский____________________________ 3  06937 3 06937 3 06937 3 069,07

5.3. (гоустройство парковочных мест в районе и 
в мкр. Таврово-10”. с. Таврово_____________ 60138 60138 60138 601,38

5.4, Благоустройство парковочных мест в районе н 
в мкр. "Стрел«кое-59", с. Стрелецкое_______ 750 кв.м. 5 41338 5 41338 5 41338 5 413,38



№
n /D

№  п/п

Проектная

площадь, кв. м., 
км.

С м е т а н  
стонмость в 

действующих 
цепах

Объем
капитальных

вложений
2022-2024

годы

2022 год 2023 год 2024 год

Всего федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

м е с т ы н
бюджет Всего федеральны 

й бюджет
о б л а с т ей

бюджет
м е с т ы й
бюджет

Всего федеральны 
й бюдвсет

о б л асто й
бюджет

местный
бюджет

75 5.5. Благоусфоиство парковочных мест в районе начальной школы 
в мкр. "Разумнов-7Г, п.Разумное 8 91530 8 91530 500,00 500.00 8 41530 8 415,30

76 5.6. Благоустройство парковочных мест в районе детского сада 
в MKp.TIapyc", п.Дубовое 10 719,08 100,00 0,00 0.00 100,00 100,00

IV . Б л а г о у с т р о й с т в о

М у н и ц и п ал ьн ы й  за к а зч и к  < М К У  «У К С  Б елгородского  р ай о н а"

1 1 Итого: 1 1 802 24334 | 593 596,16 | 397 236Д2 | 76 34330 | 141 85639 | 179 03532 | 216 59030 | 38 34630 | 150 648,71 | 27 59539 | 29 89534 | 25 16430 | 104834 1 3 68230

1. Благоустройство спортпвно-детской площадки:

Итого: 2 32134 2 32134 2 32134 1 07630 4430 1 19934 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

77 1,1. Благоустройство детской игровой площадки в с. Хохлово Белгородского района 
Белгородской области 2 32134 2 32134 2 32134 1 076,80 44,90 1 199,54 ;

2. П о ставк а  и  у с та н о в к а  сп орти вны х п лощ адок:

62 000,00 62 000,00 62 000,00 0,00 62 000,00 0 3 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78 2.1. Благоустройство детской спортивной площадки в с. Беловское, ул. Юбилейная 563636 5 63636 5 63636 5 636.36

79 2.2. Благоустройство детской спортивной площадки в с. Шишино-39, ул. Тш1истая 5 63636 5 63636 5 63636 5 636,36

80 2.3. Благоустройство детской спортивной площадки в с. Веселая Лопань. 
ул. Садовая 5 52138 5 52138 5 52138 5 521,48

81 2.4. Благоустройство детской спортивной площадки в п. Майский, ул. Тихая 5 75134 5 75134 5 75134 5 751.24

82 2.5. Благоустройство детской спортивной площадки в с. Никольское, 
икр. %ремушкн, ул. Рождественская 5 63636 5 636,36 563636 5 636,36

83 2.6. Благоустройство детской шортивной площадки в Ближняя Игуменка мкр. 16/3,3- 
я Садовая улица 56 3 6 3 6 5 636,36 563 6 3 6 5 636,36

84 2.7. Благоустройство детхжой оюртивной площадки в п. Разумное, мкр. Разумное-71, 
ул. Шаляпина 5 636,36 56 3 6 3 6 5 63636 5 636.36

85 2.8. Благоустройство детской спортивной площадки в п. Сшерный, 
мкр. Северный-11, ул. Победы 56 3 6 3 6 5 636,36 563 6 3 6 5 636,36

86 2.9. Благоустр<^ство детской спортивной площадки в п. Сюерный, 
2-й Магистральный переулок 56 3 6 3 6 56 3 6 3 6 563 6 3 6 5 636,36

87 2.10. Благоустройство детской спортивной площадки в с. Стрелецкое 73, 
пео. Чистый 5 63636 56 3 6 3 6 5 63636 5 636,36

88 2.11. Благоустройство детской спортивной площадки в с. Таврово, 
мкр. Таврово-5, ул. Лесная 5 636,36 56 3 6 3 6 5 63636 5 636,36

3. Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

Итого: 344 203,73 185 81634 155 921,10 75 26630 55 4 6 М 0 25 19230 4612бу40 38 34630 159930 6180,00 29 895у44 25 16430 104834 3  68230

89 3.1. 4 99737 3 500,00 3 500,00 2 621,16 109,21 769,63

90 3.2. Благоустройство дворовой территории д. № 1, № 2, №  3. №  4, № 5, № 8 
по ул. Оггабрьсхая с. Весёлая Лопань Белгородского района 27 91230 6 4 3 4 3 0 6 43430 4 818,89 200.79 1 414.93

91 3.3. Благоусгр(^ство дворовой территории д. № 12, № 14, № 16 
по ул. Ватутина п. Октябрьский 2164939 4 86630 4 86630 3 644,38 151.85 1 070,07

92 34. Благоустрс^ство дворовой территории д. № 15, № 15а, № 17 
по ул. Чкалова п. Октябрьский 17 368,02 6 029,00 6 029,00 4515,13 188,13 I 325,74

93 3.5. Благоустройство дворовой территории д. № 28. № 27. № 27а, № 29, 
№ 25 по ул. Кирова с. Ясные Зори 19 428,78 6 623,10 6 623,10 4 960,05 206,67 1 456.38

94 3.6. Благоустройство дворовой терртггории д. № 1, № 2, № 3, №  4, № 5
3199336 6 029,00 6 029,00 4 515.13 188,13 1 325,74

95 3.7. Благоустройство дворовой территории д.№ 9,№  13,№  14,№  15,№  16,№ 21.№  
22 по ул. Кирова с. Ясные Зори Белгородского района 48 16637 5 523,00 5 52330 4136,19 172.34 1 214,47

96 3.8. Благоустройство дворовой территории д.№ 6, № 7. №  8, >6 9
32 975,70 7100,00 7100,00 5 31731 221,55 1 5 6 U 4

97 3.9. Благоустройство детской и спортивной площадок в с. Д^мгунское, пл. 
Покровская. 10а 5 83730 5 83730 5 83730 4 371,57 182,15 1 283,58

98 3.10. Благоустройство рекреационной зоны в с. Веселая Лопань, 
ул. Заводская. 1в 3  961,00 3 961,00 3961,00 2 957,12 123,22 880,66

99 3.11. Благоустройство детской и спортивной площадок в с. Севртоково, ул. Терновая 5 77737 5 77737 5 77737 4 275,63 178,15 1 323,59

100 3.12. Благоустройство детской и спортивной площадок в п. Новосадовый, 
ул. Молдавская ( массив 26) 5 97631 5 97631 5 97631 4 412,00 183,80 1 381,01



№
п/п Нян/н Нвнмш оввнне объекта

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. м., 
км.

Сметная 
стояиостъ в

Объем
капитальных

вложений
2022-2024

годы

2022 год 2023 год 2024 год

Всего
фсдеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюджет

областной
бюдясет

местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджетпснаж

101 3.13.
и спортивной площадок в п. Новосадовый, ул. Молдавская (массив 26)" 22933 22933 22933 229.63

102 3.14. Благоустройство общественной территории с. Стрелецкое, ул. Живописная 13 473,17 13 473,17 13 473,17 4 312,77 7 894,08 1 266,32

103 3.15. Благоустройство общественной территории п. Северный. 2-ой Магистральный 
neoevHOK 11 96539 1196539 1196539 3 832,55 7012,46 1 120.88

104 3.16. Благоустройство детской и спортивной площадок с. Ближняя Игуменка, 
ул. Центральная (старая Игуменка) 7 27938 7 27938 7 27938 4 209,95 175,17 2 894,86

105 3.17. Благоустройство детской н спортивной площадок с. Пушкарное, 
ул  Студенческая 5 56937 5 56937 5 56937 4 169,51 173.73 1 226,33

106 3.18. Благоустройство детской н спортивной площадок в п. Новосадовый, массив 16/1, 
пер. Кольцевой 63 1 1 3 8 63 1 1 3 8 63 1 1 3 8 3 947,17 164,47 2199,84

107 3.19. Благоустройство территории в п. Новосадовый, ул. Родниковая 
(мкр41) 5 67530 5 67530 5 67530 4 250,39 177,10 1 248,01

108 320. Благоустройство общественной территории в с. Веселая Лопань Белгородского 
Еяйока 37 75830 37 75830 37 75830 37 758,40

109 3.21. Благоустройство детской и спорнтвной площадки с. Журавлеака, ул. Самойлова 23 062Д0 23 06230 23 06230 19 173,3 798,9 3 090.0 0,00

110 3.22. Благоустройство детской и спорнтвной площадки с. Журавлевка, ул  
Белокопытова 23 06230 23 06230 23 06230 19173,3 798.9 3 090,0 0,00

4. Р ем онт тр отуаров

Итого: 163 13537 163 13537 145 72038 0,00 24 350,70 121 36938 17 41539 0,00 0,00 17 41539 0,00 0,00 030 0,00

Ремонт тротуа1жой дорожкн между Беловсхнм н Разумное-54 1430 107830 107830 1 07830 1 07830

Устройство тротуара по ул. Мирная мкр. "Тавровский” 1295у47 129537 129537 1 29537

Устройство троту^фа по ул. Мужества мкр. Тавровский" 2 67539 2 67539 2 67539 2 675,89

Устройство тротуара по ул. Пионерская до пр-та Мужества 
мкр. Тавровский" Белгородского района_________________ 1 28032 128032 1 28032 1 280,32

Устройство тротуара от ул. Солнечная до ул. Лесная мкр. Тавровский" 
Белгородского района_____________________________________________ 162230 162230 162230 1 62230

116 Устройство тротуара по у л  Пригородная мкр. Тавровский" 2 18236 21 8 2 3 6 2 18236 2182,46

Устройсгао тротуара по у л  Пионерская мкр. Тавровский" Белгородского района 2 64935 2 64935 2 64935 2 64935

Ремонт тротуаров в с. Крутой Лог (ул. Ленина, ул. Есенина, 
от СОШ до МКР ИЖС)_________________________________ 1,00 8 04137 8 04137 8 04137 8 041.57

Устройство т р о т у ^  по у л  Харьковская мкр. "Шишино-39” 1.10 18 735,03 18 73533 18 735,03 18 735,03

Рш онт тротуара от ул. Молодежная п. Северный до мкр. "Стреледкое-73/1" 1,95 6 220,10 6 220,10 4  01038 4 010,38 2 209,72 2 209,72

Рш онт тротуара по ул. Луговая с. Пушкарное 0,96 12 25831 12 25831 4  243,14 4 243,14 8 01537 8 015,07

Рш онт тротуара по ул. Абрикосовая п. Разумное 1,70 2 40134 2 40134 2 40134 2 401,64
Рш онт тротуаров в мкр. "Мвйский-2" 0,07 4 85736 4 85736 4  85736 4 857,46

Рш онт ООТ по ул  Конева мкр ”Майсжий-8" 1,30 128934 128934 128934 1 289,64

4.15. Рш онт тротуара в с. Чайки 1,40 7112,01 7 112,01 6  445,16 6 445,16 66635 666,85

4.16. Рш онт тротуара по маршруту движения № 227 В МКР. "Са(жжово - 62.25* 0,61 2 75734 2 75734 2 7 5 7 3 4 2 757,34

Рш онт тротуара по ул. JbuiefiHaa с. Зеленая Поляна 0,486 3 161,77 3 161,77 3  161,77 3 161,77
4.18. Рш онт тротуара по ул  Школьная п. Сюерный 2 987,73 2 987,73 2 987,73 2 987,73
4.19. Рш онт тротучм по ул  Индустриальная мкр. "Таврово-7” 8 92431 8 92431 56 9 8 3 8 5 698,88 3 22533 3 225,43

Рш онт тротуара ул. Некрасова - ул  Зяпядняя мкр. "Садовый" 
с. Пушкарное____________________________________________ 8 299,00 8 299,00 8 299,00 8 299,00

131 Устройство насыпи на объшсте;"Ршокт т р о т у ^  ул. Некрасова - ул. 3 
"Садовый* с. Пушкарное"_______________________________________ 1224,17 1224,17 1 224,17

4.22. Устройство тротуара по пр-ту Молодежный мкр. "Таврово-2" 6 83538 6 83538 6  83538 6 835,58

4.23. Рш онт тротуаров у л  Центральная с. Головино 9,1 5 761,11 5 761,11 5 761,11 5 761,11

Рш онт тротуаров ул. Молодежная с. Н(»ая Деревня 6 06231 6 06231 4  52536 4 525,46 153635 1 536,85

Рш онт разворотной площадки для обществшного транспорта 
в п. Майский Белгородосого района 4 40735 4 40735 4  40735



Проектная Сметная Объем 2022 год 2023 год 2024 год

№
п/п №  п/п Нянменованне объекта мошность. стонмость в каянтальных

фсдералъя 
ый бюджет

областной федеральны 
й бюджет

областной местный федеральны 
й бюджет

областной местный

км. ценах 2022-2024
годы

Всего
бюджет бюджет Всего бюджет бюджет

Всего бюджет Подвеет

136 4.26. Ремонт тротуара по ул. Привокзальная с. Отрадное Белгородского района 7 317,01 7317,01 5 55534 5 555,34 1 76137 1 761,67

137 4.27. Ремонт тротуаров в мкр. "Тавровскнй” с. Никольское Белгородского района 5 79332 5 79332 5 79332 5 793.52

138 4.28. Ремонт тротуара в с. Ближнее, nq>. Луговой 33938 33938 33938 319,30 20,38

139 4.29. Раеонт тротутфа в с. Солохн, ул. Заречная 1 18033 1 180ДЗ 118033 1 109.41 70,82

140 4.30. Ремонт тротуарной дорожки по ул. Придорожная п. Комсомольский 
Белгородосого райсни 3 12939 3 12939 3 12939 2 941,72 187,77

141 4.31. Рш онт тротутфа ул. Трудовая-ул. Новоселовка с. Петровка 7 67636 7 67636 7 67636 7 21634 460,62

142 4.32. Рш онт тротуара по ул. Пушкарская-ул. Первомайская с. Пуш к^ное 10 604,72 10 604,72 10 604,72 9 968,43 63639

143 4.33. Рш онт т р о т у ^  в с. Малиновка, ул. Мирная 2 974,04 2 974,04 2974,04 2 795.60 178.44

5. Б лагоустрой ство  т е ;ф и то р и й

Итого: 230 582,70 180 32231 31 27330 0,00 0,00 31 27330 149 04831 0,00 149 04831 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

144 5.1. Благоустройство территории мкр. ИЖС №53 с. Беловское Белгородского района 
(дети-сяроты), 3 очередь 42 327,00 3411030 19 27330 19 273.50 14 83730 14 837,00 4 000,0

145 5.2.
на 1000 мест в мкр. "Новосадовый-41" 45 150у40 45 15030 1000,00 1 000,00 4415030 44 150,40

146 5.3.
Благоустройство территории за границами объапа "Строительство средаей 
общеобразовательной школы на 1100 мест учащихся 102 55430 66 30030 1000,00 1 000,00 65 30030 65 300,20

147 5.4.
Беягородспию района 21 877,00 21 877,00 10 000,00 10 000,00 11 877,00 11 877,00

148 5.5. Благоустройство дворовых территорий: по ул. Кутузова, 
д 2 , п. Октябрьошй; по ул. Матросова, д. 4 п. Октябрьский 18 67330 12 88431 0,00 0,00 12 88431 12 884,31

У.Комм[унальное хоэяйство
Итого: 21635,00 21 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 635,00 0,00 21 63530 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

149 1.1.
Строительство систшы водоотведения поверхностных стоков по улицам Ленина, 

области
21 635,00 21 635,00 0,00 0,00 21 635,00 21 635,00

VL Прочие отрасли
25 95939 25 95939 10 81138 0,00 623,00 10 18838 155931 0 3 0 1016,00 54331 13 589,00 0,00 12276,00 1313,00

150 Ремонт жилых nOMei
родителей, и лиц из их числа

я для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
2 099,00 2099,00 623,00 623,00 1 016,0 1 016,0 460,0 460,0

Капитальный ремонт здания мировых с у д ^  Белгородского района 375,1 КВ м 13 129,00 13 129,00 13 1293 11816,0 1 313,0

Ремонт помещений в з нстрацни Белгородского района.
расположенного по адресу: г.Белгород, ул.Шершн€ва, 1 а 1 73730 1 73730 1 73730

Ремонт пом ого по адресу: Белгородская область.
Белгородский район, с. Беловское. ул. Магистральная, д. 16 547,78 547,78 4,17 54331 543,61

Рщ<онтные работы по квартире п. Репное, ул. Веносая, л15 . о .З 864,18 864,18 864,18 864.18

Благ ястрацнн Белгородского района 25337 25337 25337 253,97

Ремонт помещения расположенного по адресу: п. Дубовое, ул. Ягодная, д. 1 49730 49730 49730 497,90

157 Ремонт фасада здания адм1 t>poflCKoro района 580,00 580,00 580,00 580,00

Оплата судебной задолженности по объекту: "Капитальный ремонт ДОУ №  19 
п. Разумное"_____________________________________________________________ 5 039,14 5039,14 5 039,14 5 039,14

Оплата суде( [>стн по объекту: "Pmcoi шя здания полнклинккн 
под детскую школу искусств, п. Северный Белгородского района” (с учетом 1211,72 1 211,72 1 211,72 1 211,72

VIL Программа ПИР, ПСД, i е экспертизы и другие предпроекгные и проектные работы:

58 74131 48 56039 2393333 0,00 0,00 23 93333 29 61231 0,00 2 400,00 27 21231 030 0,00 0,00 0,00

1.0бря 2 702,70 902,70 902,70 0,00 0,00 902,70 76430 0 3 0 03 0 76430 03 0 0 3 0 0 3 0 0 3 0
Капитальный ршеонт МОУ "Красжохуторская ООПГ, с. Красный Хутор 
Белгородск<ню района 1800,00 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00

яонт МОУ "Солохинская СОПГ Белгородского района 25530 25530 25530 255,80 16430 164,80



№
п/п

№ п/п

Просктиая Сметиая 
стоимость в

Объем
капитальных

влоясевнй
2022-2024

годы

2022 год 2023 год 2024 гвд

Всего
ф с д е р а щ р н  

ый бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

площадь, кв. м., 
км. ценах й бюджет

162 1.3. Капитальный ремонт спортивного зала МОУ "Беловская СОПГ, 
с. Беловское Белгородского района 498,00 498,00 498,00 498,00

163 1.4. Устройство проема в пристройке блока начальных классов
и в основном корпусе здания МОУ "Комсомольская СОШ" Белгородского района 148^*0 148,90 14840 148,90

2. Здрапоохрапеянс 3 7 0 9 Л 3 709^1 50549 0,00 0,00 50549 3 20342 0 4 0 04 0 3 20342 0 4 0 040 04 0 0,00

164 2.1. Строительство филиала детской поликлиники в с. Таврово Белгородского района, 
ОГБУЗ "Белгородская ЦРБ" 2 360,00 2 360,00 236,00 236,00 2 124,00 2124,00

16S 2.2. Капитальный ремонт здания детской консультации в п. Октябрьский 
Белгородского района. ОГБУЗ "Белгородская ЦРБ" 1349,51 134941 26949 269.89 107942 1 079.62

3. Культура 9 643,12 9 643,12 4 447,06 0,00 0 4 0 4 447,06 6 696,06 0,00 0,00 6 6 9 6 4 6 0,00 040 04 0 0 4 0
166 3.1. Строительство сельского Дома культуры в с. Киселево Белгородского района 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 900,00 900,00

167 3.2. Строительство дома культуры в с. Чершошное Белгородского района 1 800,00 1800,00 1 800,00 1 800,00

168 3.3. Строительство Дома культуры в п. Северный Белгородского района (АГО, 
топография) 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00

169 3.4. Строительство кулыурночяюртивного центра в с. Стрелецкое Белгородского 
p d h » 6 743,12 6 743,12 1547,06 I 547,06 5196,06 5 196.06

4. Ф азкультура н спорт 15 350ДЗ 7 129у48 4 74847 0,00 0,00 4 74847 510046 0,00 04 0 5 10046 0,00 0,00 0,00 0,00

170 4.1. 3 399,81 67946 67946 679,96 2 71945 2 719,85

171 4.2. Строительство бассейна в с. Таврово Белгородского района 893,01 893,01 76143 761,53 13148 13148

172 4.3.
Строительство физкульткрно-оздоровительного комплшсса,
п. Октябрьский Белгородского района (корректировка проегпю-ояетной

докумектвцкн)
2685,50 26 8 5 4 0 26 8 5 4 0 2685,50

173 4.4. 542,01 54241 29948 299,48 24243 242,53

4.5. 5 600,00 99,00 99,00 99,00 0,00 0.00

174 4.6. Строительство ФОК в мкр. «Новосадовин-26» Белгородского района 2 230,00 2 230,00 223,00 223,00 2 007,00 2 007.00

5. Дорожвое хозяйство 16 624,01 16 464,04 6 145,17 0,00 0,00 6 145,17 10 31847 0,00 0,00 10 31847 0,00 0,00 0,00 0,00

175 5.1. Строительство системы ливневой канализации мкр. "Таврово-7" Белгородскснх» 
района 225,00 225,00 225,00 225,00 0,00

176 5.2.
района 225,00 225,00 22540 225,00 0,00

177 5.3. Строительство системы ливневой канализации мкр. "Стрелацсое-73/1"
225,00 225,00 225,00 225.00 0,00

178 5.4. Строительство системы ливневой канализации мкр. "Стрелецкое-73/2"
225,00 225,00 225,00 225,00 0,00

179 5.5. Строительство системы ливневой канализации мкр. "Таврово-15/2” 
Белгородского района 225,00 225,00 22540 225.00 0,00

180 5.6. Строительство системы поверхностного водоотвода шешанного типа 
в мкр. "Твврмо-7* Белгородского района 1600,00 1600,00 31945 319,55 128045 1 280,45

181 5.7. Строительство системы поверхностного водоотвода шешанного типа 
в МКР. ”Рвзумное-71" Белгородского района 4100,00 4100,00 820,00 820,00 3 28040 3 280,00

182 5.8. Стр<жтедьС1во системы поверхностного водоотвода шешанного типа 
в МКР. ”Стрелецхое-73/Г Белгородского пай она 3 758^2 3 75843 75145 751.65 3 00648 3 006,58

183 5.9
в МКР. "Стрепсшсое-73/2" Белгородского рейонв 1805ЛЗ 1 80544 361,17 361.17 144447 1 444.67

184 5.10. Строительство системы поверхностного водоотвода шешанного типа
1633,96 163347 32640 326,80 1 307,17 1 307,17

185 5.11 Стр<жтельство автомобильной дороги с тротуаром, соединяюише 
две части мкр. "Новосадовый-16/1" 17,56 1746 1746 17,56

186 5.12. 1600,00 1600,00 160040 1600,00

187 5.13. Строительство подъездной до;юги от ул  Сторожмая к п. Новосадовый
292у44 29244 29244 292,44

188 5.14.
Белгородского района (предпроектные работы) 291,00 291,00 291,00 291,00

189 5.15. Устройство светофорного объекта на пересечении у л  Сторожевая
400,00 240,00 240,00 240.00

6. Прочие 5 013,03 501343 148443 0,00 0,00 148443 3 52840 0,00 2 400,00 112840 0,00 0 4 0 0,00 0,00



№
n/o

« ан яе объекта

Проектная

лопдадь, кв. м., 
км.

Cl
стонмость в 

действующих 
ценах

Объем
капитальных

202М 024
годы

2022 год

федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

2023 год

Всего
федеральны 

й бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

2024 год

Всего й бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

Капи1вльный ремонт ГТС пруда у п.г.т. "Октябрьстсий", в близи нижнего пруда в 
районе балки Дзыбнн Яр п. Октябрьский Белгородского района, э/у № 1, 
Краснооктябрьского сельского поселения, справа от трассы шт. Октябрьский - х. 
Церковный Белгородского района

2 553Д0 2 553Д0 0,00 0,00 2 553Д0 2400,00 153ДО

Строительство водоснабжения с. Красный Октябрь (лабораторные исследование 
воды)

3038 30Д8 3038 30,48

Ремонт подпорной стены п. Дубовое, мкр. "Благодатный", ул. Пригородная, 
в районе домов № 11 и № 13____________________________________________

478Д5 47835 47835

6.4. Снос неясилого здания гаг™у?» крытого тока в с. Стрелецкое 162,00 162,00 162,00 162,00

Снос нежилого здания - зерносклад № 1 в с. Стрелецкое 142,00 142,00 142,00 142,00

Оценка (экстфтиза) качества устрс «етонного покрытия
по объекту; "Благоустройство детской и спортивной площадок в мкр. "Таврово-9" 
с. Таврово Белгородского района"

7230 72,00 72,00 72,00

Строительство здания адмнннстрацни Малиновского сельского поселения 
Белгородского рвйонв

I 575,00 1 575,00 600,00 975,00 975,00

7. Экспертиза 5 699,11 5 699,11 5699,11 0,00 0,00 5 699,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

197 обще( ювательные учреищеяня 305,10 305,10 305,10

7.2. учрежд« ного образования 24533 24533 24533 245,83

7.3. дополнительное образование 60,00 60,00 60,00 60.00

здравоохранение 3330 3330 3330 33,90

7.5. физкультура в спорт 60,00 60,00 60,00 60,00

7.6. охрана семьи и детс 60,00 60,00 60,00 60,00

203 другие вопросы в области н 60,00 60,00 60,00 60,00

204 дорожная деятельность 1 078,00 1 078,00 1 078,00

благоустройство дворовых и общее 

коммунальное хозяйство

X территорий

207

3 012,78 

2430

75930

3 012,78 

24,00

7593©

3 012,78 

24,00

75930

3 012,78 

24,00

759,50



№
т/и

№ п/п Н авм еяом н яе объекта

Промстная 
мощность, 

площадь, кв. м., 
км.

Сметнан 
стонмость в 

действующих 
ценах

Объем
капитальных

яложсняй
202^2024

годы

2022 год 2023 год 2024 год

Всего
федеральа 
ЫЙ бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюдасет

областной
бюджет

местный
бюдасет

Объекты, переходящие с 2021г
ВСЕГО: 464 44531 144 54836 124 75032 0,00 59 78931 64 96031 20 669,11 0,00 0,00 20 669,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Муи ый заказчик - МКУ «УКС Белгородского района"

1. Объекты социальной сферы
1. Обршоваин»

Итого: 278 11430 78 39731 76 406,14 0,00 59 78931 16 616,73 1 991,77 0,00 0,00 1991,77 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Дошкольное образованнс 34 357,00 6 86832 5 86132 0,00 5 506,00 35532 1007,00 0,00 0,00 1007,00 0,0 0,0 0,0 0,0

I 1.1.1. Ремонт МДОУ «Детский сад № 9 п. Северный» Белгородского района
176 мест 1259,3 

кв.м
34 357,00 1011,17 4,17 4.17 1007,00 1007,00

2 1.1.2.
Дооснашеяне детского сада на 99 дошкольных мест с начальной школой на 100 
школьных мест в мкр. "Парус”, с. Репное Белгородского района Белгородской 13 985,70 5 85735 5 85735 5 506,00 351.45

13. Общее образованнс 226 86830 69 695,09 68 71032 0,00 54 28331 14 42631 984,77 0,00 0,00 984,77 0,0 0,0 0,0 0,0

3 1.2.1.
240 уч.. 50 мест 

детсад 
3935.3 кв.м 130 95330

50 01738 50 01738 47 016,90 3 001.08

4 1.2.2.
р а й о н а _________________________________________________________________

7 73033 7 73033 7 266,51 463,82

5 1.2.3. Ремонт МОУ «Солохинская СОШ Белгородского района» 5 872,70 4 765,00 4 765,00 4 765,00

6 1.2.4. Ремонт СОШ № 1 п. Разумное Белгородского района 72 100,00 4 277,75 3 29238 3 292,98 984,77 984,77

7 1.2.5. Ремонт гаража СОШ № 1 п. Разумное Белгородского района 4 67830 254у40 25430 254,40

8 1.2.6. Благоустройство территории СОШ № 1 □. Разумное Белгородского района 12800м2 13 264,00 2 64933 2 64933 2 649,63

13. Дополявтельное образование 16 88830 183430 183430 0,00 0,00 183430 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

9 1.3.1. |Ремонт стрелкового тара в п. Октябрьаснй Белгородосого района 1482,9 кв.м. 16 88830 183430 1 83430 1 834,20

IL Дорожное хозяйство
1. Ремонт автомобильных дорог

Итого: 53 95736 1183633 1183633 0,00 0,00 118363Э 0 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0 3 0 3 0 3

10 1.1. Ремонт проезда в массиве Разумное 71, сектор Е 28 650,00 6 44439 6 444,09 6 444.09

11 1.2. Ремонт участка дороги по ул. Звездная п. Майский Белгородского района 0,35 4 613,70 1 579,14 1 579,14 1 579,14

12 1.3. Ремонт автомобильной дороги к школе в с. Крутой Лог 20 69336 3 813,10 3 813,10 3 813,10

IIL Ко е хозяйство

И-пич»: 88 87934 18 05734 15 518,14 0,00 0,00 15 518,14 2 5393 0,0 0,0 2 5393 0,0 0,0 0,0 0 3

13 3.1.
Капитальный ремонт ливневой канализации п.Рвзумное по ул. Ленина; 
ул. Бсльгнна, ул. Железнодорожная, ул. 78-й Гвардейской дивязан

1.3 км 46 81530 3  364,76 3364,76 3 364,76

14 3.2. Устр<Лство водоотведения в мкр. «Таврово-7» Белгородского района 2 27330 198834 198834 1 988,84

15 3.3.
Строительство сетей водоснабжения (улиц Луговая, Октябрьская, Дорожная) 
в п. Майский Белгородского района (1 очередь)

8 59634 8 59634 8 59634 8 596,54

16 3.4.
Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с. Бочковка 
н с. Ровеяек Белгородосого района

2 СКВ. по 10 мЗ/час, 
станция обезж, сеть] 

14 км
30 000,00 2 91430 375,00 375,00 2 5393 2 539,80

17 3.5. н водозаборной скважины в с. Бочковка и с. Ровенос Белгородского района
1 193,00 1 193,00 1 193,00 1 193,00

IV. Прочие отрасли

Итого: 2 850,00 47834 47834 0,00 0,00 47834 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

18 4.1. 2 850,00 47834 47834 478,84

V. Программа ПИР, ПСД, проведение экспертизы н другие предпроскнтыс и проектные работы:

Итого: 40 64431 35 77734 20 510,77 0,00 0,00 20 510,77 16 1373 0,0 0,0 16 1373 0,0 0,0 0,0 0,0



№
п/п Лкв/п

Проектная 
мощность, 

площадь, кв. м., 
км.

Сметная 
стонмость в 

действующих 
ценах

Объем
капитальных

вложений
2022-2024

годы

2022 год 2023 год 2024 год

Всего
областной

бюджет
местный
бюджет Всего

федеральны 
й бюджет

областной
бюджет Всего

федеральны
й бюджет

областной
бюджет

местный
бюджетый бюджет бюджет

1. Образопавпе

Итого: 17 934,00 16 36839 9 25438 0,00 0,00 9 25438 7 114,0 0,0 0,0 7 114,0 0,0 0 3 0,0 0,0

1Л. Дошкольное образование 9 996Д0 7 96434 4 61133 0,00 0,00 4 61133 3 352,7 0,0 0,0 3 352,7 0,0 0,0 0,0 0,0

19 1.1.1. Реконструкция структурного пощ»азделениа «детский сад» МОУ «ООШ 
в с. Крутой Лог» Белгородского района 3 591,00 3 07339 560,08 560,08 2 51331 2513,51

20 1.1.2. Капитальный ремонт детского сада № 13 в п. Политотдельский Белгородского 
района 1 635,00 130733 130733 1 307,93

21 1.1.3. Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 21», п. Сперный Белгородского района 1636,00 996,00 996,00 996,00

22 1.1.4 Ремонт МДОУ «Детский сад № 22 п. Северный» Белгородского района 400,00 39934 39934 399,84

23 1.1.5. Капитальный ремонт МДОУ «Детский сад № 14», с. Головино Белгородского 
района 887,10 70933 70933 709.63

24 1.1.6. Капитальный ремонт детского сада № 16 в с. Веселая Лопань Белгородского 
района 798,10 63835 63835 638,45

25 1.1.7. Капитальный ремонт детского сада № 17 в с. Пушкарное Белгородского района 1049,00 83930 0,00 0,00 8393 83930

1Л. Обшее образованне 7 93730 8 404,05 4 642,75 0,00 0,00 4 642,75 3 7613 0,0 0 3 3 7613 0,0 0,0 0,0 0,0

26 1.2.1. Капитальный ремонт МОУ «Хохловская СОШ им. B.C. Адонкина» 
в с. Хохлово 1242,00 2 850,00 2 700,00 2 700,00 150,0 150,00

27 1.2.2. Капитальный ремонт школы в с. Никольское Белгородского района 1 679,00 134330 134330 1 34330

28 1.2.3. Капитальный ремонт школы в с. Таврово Белгородского района 1583Д0 126633 0,00 0,00 126633 1266,63

29 1.2.4. Капитальный ремонт МОУ «Дубовская СОШ с углубленным изучшием 
отдельных предметов», п Дубовое Белгородского района 124730 998,02 0,00 0,00 998,02 998.02

30 1.2.5. Капитальный ремонт МОУ «Мясоедовская СОШ» в с. Мясоедово Белгородского 
района 1 199,10 95930 59935 599.55 359,75 359,75

31 1.2.6. Капитальный ремонт МОУ «Новосадовская СОШ Белгородского района» 98630 98630 0,00 0.00 98630 986.90

2. К ул ьту р а

H tw o : 4 23632 2 62837 52339 0,00 0,00 52339 2 97535 0,00 0,00 29 7 5 3 5 0,0 0,0 0,0 0,0

32 2.1. Реконструкция школы под общественное здание в с. Крутой Лог Белгородского 
района 2 444,01 195531 0,00 0,00 195531 1955,21

33 2.2. Капитальный ремонт ДК с. Никольское Белгородского района 1243у40 12434 12434 124,34 87037 870,37

34 2.3.
«Дом Мухановых». с. Веселая Лопань Белгородского района 26930 26931 11934 119,44 150,1 150,07

35 2.4. Ремонт братской могнлы советских воинов, погибших в боях е фашиспгами 
захватчиками в 1943 году в п. Октябрыжий 27931 27931 27931 279.91

3. Д орож ное хозяйство

Итога: 2 0003 2 0003 0,0 0,0 0,0 0 3 2 000,0 0,0 0 3 2 000,0 0 3 0 3 0 3 0 3
36 3.1. Строительство автомобильной дороги "Карнвуховка-Нижний Ольшанец” 2 000,0 2 000,0 0 3 0,0 2000,0 2000,0

4. Комм Я Й С Т В О

Итого: 15 27139 13 57838 9 53030 0,00 0,00 9 53030 4 0473 0,0 0,0 4  0473 0 3 0,0 0 3 0,0

37 4.1. Строительство сетей и сооружении водоснабжения в с.Отрадное Белгородского 
района 3 08330 3 08330 0,00 0.00 3 0833 3 083,4

38 4.2. Строительство сетей и сооружений водоснабжения с. Черемошное Белгородского 
района 2 66430 193534 97136 971,46 96438 964,48

39 4.3.
(мкр. Белгород-53) Белгородского района 2 98430 2 38733 23873Э 2 387,83

40 4.5. Строительство КНС и напорного коллектора в с. Крутой Лог Белгородского 
района____________________________________________________________________ 184030 147232 147232 1 472,42

41 4.6. Строительство сетей водоснабжения по ул. Кооперативная с. Веселая Лопань 
Белгооонсхого м йона Гпяо) 1247,00 124730 1247,00 1 247,00

42 4.7. Строительство сетей водоснабжопи по ул. Цветочная и ул. Горького 
в с. Веселая Лопань 87730 87730 87730 877,50

43 4.8,
Белгородского района 1075у49 107539 107539 1 075,49

44 4.9. 1 498,70 1498,70 1 498,70 1 498,70



Проектная Сметная Объем 2022 год 2023 год 2024 год
№

№ п/п мощность. стонмость в
площадь, кв. м., 

км.
деяствующнх

ценах 2022-2024
годы

Всего федеральн 
ый бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего федеральны 

и бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

Всего
федеральны 

й бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

5. П рочие

Итого: 1 202,0 1 202,0 1 202,0 0,0 0,0 1202,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 5.1. Благоустройство прилегающей территории к школе в с. Крутой Лог 600,0 600,0 600,0 600,0

46 5.2. Демонтаж нежилого здания по ул. Коммунистическая, я  7 в с. Журавлевка 
Белгооовского района 168,0 168,0 168,0 168,00

47 5.3. Демонтаж здания фельдшерско-акушерского пункта в с. Журавлевка 118,0 118,0 118,0 118,0

48 5.4. Демонтаж нежилого здания по ул. 50 лет СССР, я  20а в с. 
Журавлевка Белгородского района 148,0 148,0 148,0 148,0

49 5.5. Демонтаж нш илого здания по ул. Коммунистическая, 
д. 12 в с. Журавлевка Белгородского района 168,0 168,0 168,0 168,0



Приложение №  2 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов  
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2022- 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТА «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» И ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ И НАКАЗОВ

№
п/п

Н аим енование объекта

С метная  
стоим ость  

в действую щ их  
ценах

Всего

2022 год

областной бю джет местны й бю дж ет

О Б Ъ Е К Т Ы , РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е В РА М КА Х  ПРО ЕКТА  "РЕШ АЕМ  ВМ ЕСТЕ"

ВСЕГО: 150 664,12 150 664,12 132 489,90 18 174,22

М униципальны й заказчик - М КУ «У КС  Белгородского района"

Всего: 131 163,03 131 163,03 114 348,70 16 814,33

1 Благоустройство спортивной площадки в мкр. Таврово-3 7 406,47 7 406,47 6 999,90 406,57

2 Благоустройство детской спортивной площадки по ул. Кленовая п. Новосадовый 16/2, Белгородский район 6 510,21 6 510,21 5 999,90 510,31

3 Благоустройство детской спортивной площадки в мкр. Новосадовый 41 (в районе ул. Осенняя, Земляничная, Брусничная, Пионерская), Белгородский район 6 284,32 6 284,32 5 970,10 314,22

4
Благоустройство детской спортивной площадки в мкр. Новосадовый 41 (в районе ул. Осенняя, Земляничная, Брусничная, Пионерская), Белгородский район 

(устгюйство резинового покрытия!
1 280,52 1 280,52 1 280,52

5 Благоустройство детской интерактивной площадки Автогородок 3 000,00 3 000,00 2 850,00 150,00

6 Благоустройство спортивной площадки по ул. Кленовая, мкр. Зарубино, с. Новая Нелндовка, Белгородского района 846,73 846,73 811,60 35,13

7 Благоустройство спортивной площадки по пер. Школьный с. Г оловино Г словинского сельского поселения Белгородский район 5 040,84 5 040,84 4 788,80 252,04

8 Благоустройство детской площадки с.Новая Нелндовка мкр.-5. Головинского сельского поселения, Белгородского района 2 665,05 2 665,05 2 449,50 215,55

9 Благоустройство спортивной площадки по адресу: ул. Широкая с. Салтыково, Белгородский район 989,03 989,03 940,50 48,53

10 Благоустройство спортивной и детской площадки в мкр. Парус с.Репное, Белгородский район 4 950,00 4 950,00 4 702,50 247,50

П Благоустройство детской площадки на центральной площади п.Комсомольский 3 362,40 3 362,40 3 194,30 168,10

12 Благоустройство многофункциональной площадки и прилегающей территории по адресу: ул.Отрадная п.Комсомольский, Белгородский район 5 000,00 5 000,00 4 750,00 250,00

13
Благоустройство многофункциональной площадки и прилегающей территории по адресу: ул.Отрадная п.Комсомольский, Белгородский район (устройство 
пезинового покрытия!

2 920,05 2 920,05 2 920,05

14 Благоустройство спортивной площадки на территории ТОС "Восточный Луг" 1 980,00 1 980,00 1 881,00 99,00

15 Благоустройство спортивной площадки на территории ТОС "Восточный Луг” (устройство резинового покрытия) 1 407,67 1 407,67 1 407,67

16 Благоустройство детской площадки в мкр. Черемушки, Белгородский район 5 000,00 5 000,00 4 750,00 250,00

17 Благоустройство детской площадки в мкр. Черемушки, Белгородский район (устройство резинового покрытия) 1 034,57 1 034,57 1 034,57

18 Благоустройство детской площадки в мкр.Разумное-71 А, Белгородский район 3 000,00 3 000,00 2 850,00 150,00

19 Благоустройство спортивной площадки по адресу: пересечение ул.Московская-Декабристов, шт. Разумное 71, сектор Е, Белгородский район 3 596,01 3 596,01 3 173,40 422,61

20 Благоустройство детской площадки по адресу: с. Таврово, мкр. Таврово-4, ул. Северная, 1в (на прихрамовой территории Песчанского прихода) 1 777,00 1 777,00 1 596,20 180,80

21
Благоустройство детской площадки по адресу: с. Таврово, мкр. Таврово-4, ул. Северная, 1в (на прихрамовой территории Песчанского прихода)(устройство 
оезинового покоытия!

1 503,06 1 503,06 1 503,06

22 Благоустройство спортивной площадки в мкр. Таврово-8 (ул.Раздольная), Белгородский район 4 124,05 4 124,05 3 762,00 362,05

23 Благоустройство детской площадки в мкр.Таврово-6, Белгородский район 2 673,47 2 673,47 2 539,80 133,67

24 Благоустройство детской площадки в мкр.Таврово-б, Белгородский район (устройство резинового покрытия) 1 086,23 1 086,23 1 086,23

25 Ремонт тротуара по нечетной стороне ул. 70 лет Октября в с.Ближнее, Белгородский район 3 370,45 3 370,45 3 230,00 140,45

26 Ремонт тротуара в с. Новая Нелндовка мкр. Зарубино от ул. Магистральной до ул. Раздольной 6 450,00 6 450,00 6 127,50 322,50

27 Ремонт тротуара по ул. А.Невского массива ИЖС Майский-8 3 000,00 3 000,00 2 850,00 150,00

28 Ремонт тротуара между ул.Юбилейная и ул.Речная п.Новосадовый, Белгородский район 702,07 702,07 670,60 31,47



№
п/п

Н аим енование объекта

Сметная  
стоим ость  

в действую щ их  
ценах

Всего

2022 год

областной бю дж ет м естны й бю дж ет

29 Ремонт тротуара в с.Ближняя Игуменка 2 563,78 2 563,78 2 435,60 ^  128,18

30 Ремонт тротуара при въезде в массив 16/2 п.Новосадовый, Белгородский район 1 554,35 1 554,35 1 399,50 ' 154,85

31 Ремонт TDOTvaoa по ул.Белгооодская в п.Севеоный Белгооодского района 2 231,16 2 231,16 2 119,60 111,56

32 Ремонт тротуара по ул.Магистральная в п.Северный, Белгородский район 4 126,21 4 126,21 3 919,90 206,31

33 Ремонт тротуара по пер.Олимпийский в п.Северный 471,70 471,70 450,70 ■ 21,00

34 Ремонт тротуара по ул Центральная в п.Северный 1 997,36 1 9 9 7 3 6 1 907,60 89,76

35 Ремонт тротуара по ул. Дачная, п.Северный, Белгородский район 1 336,29 1 336,29 1 292,90 43,39

36 Ремонт тротуара по ул. Кирова с. Ясные Зори Белгородского района Белгородской области 600,00 600,00 570,00 30,00

37 Благоустройство общественной территории в месте слияния Липового и Северского Донца, Белгородский район 2 989,40 2 989,40 2 850,00 139,40

38 Благоустройство общественной территории в с. Новая Нелидовка (вблизи р.Топлинка) Белгородский район 1 842,00 1 842,00 1 749,90 92,10

39 Благоустройство общественной территории мкр. Рябиновый п. Дубовое, Белгородский район 4 575,00 4 575,00 4.346,30 228,70

40 Благоустройство общественной территории массива 62.25.1 с. Ближняя Игуменка, Белгородский район 950,00 950,00 902,50 47,50

41 Благоустройство общественной территории в районе пересечения ул. Октябрьская и ул. 1-я Грушевая с. Ближняя Игуменка (мкр.52) Белогорского района 1 990,00 1 990,00 1 890,50 99,50

42
Благоустройство общественной территории в районе пересечения ул. Октябрьская и ул. 1-я Грушевая с. Ближняя Игуменка (мкр.52) Белогорского района 

(устройство резинового покрытия)
599,38 599,38 599,38

43 Благоустройство общественной территории мкр. "Стрелецкое 73/2" (3 поле). Белгородский район 6 000,00 6 000,00 5 700,00 300,00

44 Благоустройство общественной териитории с. Стрелецкое ИЖС 23, Белгородский район 2 490,00 2 490,00 2 365,50 124,50

45 Благоустройство общественной территории мкр. Таврово-7 "Березовая аллея", Белгородский район 1 268,00 1 268,00 1 204,60 63,40

46 Благоустройство общественной территории в центре села Нечаевка, Белгородский район 978,18 978,18 931,00 47,18

47 Благоустройство общественной территории в центре села Черемошное, Белгородского района 1 640,02 1 640,02 1 425,00 215,02

О Б Ъ Е К Т Ы , РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е В РА М КА Х  И Н И Ц И А ТИ ВН Ы Х  П РО ЕКТО В И Н А К А ЗО В

Всего: 7 922,09 7 922,09 7 141,20 780,89

1 Ремонт помещения для размещения спортивных секций в сельском клубе в с. Ближнее (с учетом поставки, установки и монтажа спортивного оборудования) 7 922,09 7 922,09 7 141,20 780,89

О Б Ъ Е К ТЫ , РЕА ЛИ ЗУЕМ Ы Е В РА М КА Х  НА КА ЗО В

Всего: 11 579,00 И  579,00 И  000,00 579,00

1 Устройство тротуара но ул. Ватутина, п. Октябрьский 5 789,50 5 789,50 5 500,00 289,50

2 Благоустройство дворовых территорий: по ул. Кутузова, д .2, п. Октябрьский; по ул. Матросова, д. 4 п. Октябрьский 5 789,50 5 789,50 5 500,00 289,50



Приложение №  3 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2022-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОБЪЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА И СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

И РЕАЛИЗУЕМЫХ В РАМКАХ ПРОЕКТА "РЕШАЕМ ВМЕСТЕ" И ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ И НАКАЗОВ

№
п/п

Н аим енование объекта
Проектная  
мощ ность, 

площ адь, кв. м.

Сметная  
стоим ость  

в действую щ их  
..ценах____

Всего

2022 год

областной бю дж ет местны й бю дж ет

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  -  с е л ь с к и е  п о с е л е н и я  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

|Всего; 1 56 505,41 1 56 505,41 | 52 455,30 | 4 050',П

О Б Ъ Е К Т Ы , РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  В РА М КА Х  П РО ЕК ТА  "РЕШ АЕМ  ВМ ЕС ТЕ"

|Всего: 1 1 5141 0 ,0 9  | 5141 0 ,0 9  | 48 044,40 | 3 365,69
М униципальны й заказчик - Б елом естненское сельское поселение

Всего: 2 504,92 2 504,92 2 381,60 123,32

1 Благоустройство зоны отдыха по ул. Донецкая, с. Зеленая поляна, Белгородский район 996,50 996,50 948,60 47,90

2 Поставка и установка детской игровой площадки по адресу: ул. Школьная, с Зеленая Поляна, Белгородский район 400,00 400,00 380,00 20,00

3 Поставка и установка элементов детской игровой площадки по адресу: ул.Луговая, с.Ш ишино, Белгородский район 500,00 500,00 475,00 25,00

4 Поставка и установка спортивной площадки по адресу: ул.Луговая, с.Шищино, Белгородский район 608,42 608,42 578,00 30,42
М униципальны й заказчик - Бессоновское сельское поселение

Всего: 1 129,26 1 129,26 1 072,80 56,46

5 Поставка и установка ограждения спортивно-детских площадок в с.Ближнее 1 129,26 1 129,26 1 072,80 56,46

М униципальны й заказчик - Беловское сельское поселение

Всего: 4 812,60 4 812,60 4 572,10 240,50

6 Ремонт тротуарной дорожки по ул. Центральная с. Беловское (к щколе). Белгородский район 1 766,73 1 766,73 1 678,40 88,33

7
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, с. Беловское, мкр. «Севрюково 62.25», устройство наружного 
освещения

3 045,87 3 045,87 2 893,70 152,17

М униципальны й заказчик - Головинское сельское поселение

Всего: 4 057,90 4 057,90 3 855,00 202,90

8 Ремонт тротуарной дорожки по ул. Катульского -  Луговая с. Головино. Белгородский район 2 307,90 2 307,90 2 192,50 115,40

9 Поставка и установка детской площадки по адресу: ул. Петровская, с.Соловьевка , Белгородский район 800,00 800,00 760,00 40,00

10 Поставка и установка детской площадки по адресу: ул. Привольная с. Бехлевка, Белгородский район 950,00 950,00 902,50 47,50
М униципальны й заказчик - Ериковское сельское поселение

Всего: 1 697,90 1 697,90 1 613,00 84,90

11 Поставка и установка детской площадки по адресу: 5-й Советский пер., с.Ерик, Белгородский район 1 697,90 1 697,90 1 613,00 84,90

М униципальны й заказчик - Крутологское сельское поселение

Всего: 1 318,08 1 318.08 1 062,10 255.98

12 Поставка ограждения детской и спортивной площадки по ул Каштановая и Абрикосовая с. Крутой Лог 460,28 460,28 264,30 195,98

13 Поставка ограждения спортивной площадки по ул. Речная с. Карнауховка 230,01 230,01 201,40 28,61

14 Поставка ограждения спортивной площадки на пересечении ул. Ленина и ул. Русская с. Крутой Лог 277,79 277,79 263,90 13,89

15 Благоустройство общественной территории вблизи ул. Луговая в с. Крутой Лог 350,00 350,00 332,50 17,50

М униципальны й заказчик - Комсом ольское сельское поселение

Всего: 1 916,93 1 916,93 1 821,50 95,43

16 Ремонт тротуарной дорожки по ул. Центральная в п. Комсомольский 1 105,26 1 105,26 1 050,00 55,26

17 Ремонт тротуарной дорожки по ул. Гайдара в п. Комсомольский 811,67 811,67 771,50 40,17



№
п/п

Проектная
Сметная 2022 год

Н аим енование объекта м ощ ность, 
площ адь, кв. м.

СТОИМОСТЬ

в действую щ их  
ценах

Всего
областной бю джет местны й бю дж ет

М униципальны й заказчик - М айское сельское поселение
Всего: 8 129,90 8 129,90 7 723,40 406,50

18 Поставка й установка детской игровой площадки на дворовой территории домов 2,4 по ул.Зеленая п Майский, Белгородский район 515,27 515,27 489,50 25,77

19 Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, п. Майский, мкр. «Майский-80», устройство наружного освещения 7 614,63 7 614,63 7 233,90 380,73
М униципальны й заказчик - М алиновское сельское поселение

Всего: 1 340,83 1 340,83 1 063,50 277,33

20 Поставка и установка детской площадки по адресу:с.Отрадное 640,84 640,84 608,80 32,04

21 Поставка и установка детской игровой и спортивной площадки по адресу: с. Отрадное 699,99 699,99 454,70 245,29

М униципальны й заказчик - Новосадовское сельское поселение

Всего: 11 386,67 11 386,67 10 548,30 838,37

22 Ремонт тротуарной дорожки мкр. «Ближняя Игуменка -  16/3», Белгородский район 2 732,63 2 732,63 2 596,00 136,63

23 Ремонт тротуарной дорожки до школы в мкр. «Новосадовый- 41», Белгородский район 2 250,00 2 250,00 2 137,50 112,50
24 Ремонт тротуарной дорожки от ул. 3-я Апрельская, мкр. «Новосадовый-41», Белгородский района 5 072 ,67 5 072,67 4 550,00 522,67

25 Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, п. Новосадовый, въезд в мкр. «Новосадовый 16/3» (Ближняя Игуменка 
16/3). устройство наружного освещения

1 331,37 1 331,37 1 264,80 66,57

М униципальны й заказчик - П оселок городского типа "п. О ктябрьский"
Всего: 4 907,52 4 907,52 4 665,80 241,72

26 Поставка и установка детской игровой, спортивной площадок и ограждения по адресу: ул.Шевченко, п. Октярьский, Белгородский 
район

770,00 770,00 731,50 38,50

27 Поставка и установка детской игровой площадки по адресу: ул. Куйбышева, п.Октябрьский, Белгородский район 200,00 200,00 190,00 10,00
28 Ремонт тротуара по ул.Пролетарская-ул.Маяковского, п.Октярьский, Белгородский район, с устройством наружного освещения 1 089,88 1 089,88 1 035,40 54,48
29 Ремонт тротуара по ул. 70 лет Октября -пер.Школьный п.Октябрьский, с устройством наружного освещения 2 847,64 2 847,64 2 708,90 138,74

М униципальны й заказчик - П оселок городского типа "п. Северны й"

Всего: 2 958,42 2 958,42 2 810,50 147,92
30 Поставка и установка детского игрового оборудования по адресу: ул.Октябрьская 52а, п.Северный, Белгородский район 773,79 773,79 735,10 38,69

31

~

Поставка и установка детской игровой и развивающей площадки по адресу: ул Олимпийская 20 и 22а, п.Северный, Белгородский 
оайон 739,05 739,05 702,10 36,95

Поставка и установка спортивного оборудования по адресу: ул.Октябрьская 52, в п.Северный, Белгородский район 717,05 717,05 681,20 35,85

33 Поставка и установка металлического ограждения по ул. Магистральная п. Северный, Белгородский район 728,53 728,53 692,10 36,43

М униципальны й заказчик - С трелецкое сельское поселение

Всего: 1 962,84 1 962,84 1 864,70 98,14
34 Благоустройство территории по адресу: ИЖС ”Стрелецкое-23" ул.Болховская, устройство наружного освещения 1 962,84 1 962,84 1 864,70 98,14

М униципальны й заказчик - Тавровское сельское поселение

Всего: 795,68 795,68 755,90 39,78

35 Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, территория парка Таврово-3, устройство наружного освещения 795,68 795,68 755,90 39,78

М унипипальны й заказчик - Н икольское сельское поселение

Всего: 149,27 141,80 7,47

36 Поставка и установка остановочного комплекса мкр. Черемушки 149,27 149,27 141,80 7,47

М униципальны й заказчик - Щ етиновское сельское поселение
Всего: 1 667,05 1 667,05 1 451,80 215,25

37 Поставка ограждения спортивной площадки по ул. Веселая в с. Щетиновка 582,53 582,53 421,50 161,03

38 Благоустройство территории по адресу: с Щетиновка, ул. Молодежная и ул.Фрунзе, Белгородский район, устройство наружного 
освещения 674,52 674,52 640,80 33,72

39 Поставка и установка детской площадки по адресу: ул. Мира на х.Валковский, Белгородский район 410,00 410,00 389,50 20,50



№
n/n

Прое1стная
С метная

|Я ЯЯ Т\ /3 -Т" 1
2022 год

Н аим енование объекта мощ ность, 
площ адь, кв. м.

сгоим ость  
в действую щ их  

ценах

Всего
областной бю джет местны й бю дж ет

М униципальны й заказчик - Я снозоринское сельское поселение

Всего: 674,32 674,32 640,60 , 33,72
40 Поставка ограждения спортивно-игровой площадки в центре села Бочковка Белгородского района Белгородской области 184,74 1 184,74 175,50 9,24
41 Поставка и установка детской игровой площадки в центре с. Ясные Зори Белгородского района Белгородской области 489,58 489,58 465,10 24,48

О Б Ъ Е К Т Ы , РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е В  РА М КА Х  И Н И Ц И А Т И В Н Ы Х  П РО ЕК ТО В И  Н А К А ЗО В  , '

ВСЕГО: 1 1 5 0 9 5 3 2 1 5 0 9 5 3 2  11 4 4 1 0 3 0 1 684,42
М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  - П у ш к а р с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

Всего: 1 000,2 1 000,15 520,50 479,65

1
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, с .Пушкарное, ул. Народная от д. 106 до  детской площадки, устройство 
наружного освещения

252,8 252,76 70,4 182,36

2
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, с. Пушкарное, от ул. Садовая до  ул.Майская, устройство наружного 
освещения

169,6 169,64 41,0 128,64

3
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, с. Пушкарное, по ул. Пушкарская от 140 до д. 140е , устройство 
наружного освещения

77,8 77,79 73,90 3,89

4
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, с. Пушкарное, ул. Зареченская от д. 113 до  д, 129, устройство 
наружного освещения

346,9 346,90 189,8 157,10

5
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район,с.Пушкарное, по ул.Пушкарская от д. 1 до 12, устройство наружного 
освещения

153,1 153,06 145,40 7,66

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  -  Х о х л о в с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е

Всего: 4 095,17 4 095,17 3 890,40 204,77

6 Ремонт дороги по ул. Октябрьская в с. Хохлово 4 095,2 4 095,17 3 890,4 204,77



20

Приложение № 4 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2022- 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ, 
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Н аименование объекта

С метная 
стоимость 

в действующих 
пенях

Всего
2022 год

областной
бюджет

местный бюджет

М униципальный заказчик - сельские поселения Белгородского района
У СТРО ЙСТВО НА РУЖ НОГО ОСВЕЩ ЕНИ Я

ВСЕГО: 95 844,67 95 844,67 0,00 9,5 844,67
Беловское сельское поселение

Всего: 349,92 349,92 0,00 349,92

1 Благоустройство территории по адресу: ул. Советская в с. Мясоедово, устройство наружного освещения 349,92 349,92 349,92
Беломестненское сельское поселение

Всего: 7358,65 7358,65 0,00 7358,65

2
Благоустройство территории по адресу: от железнодорожного переезда
до областной трассы в с. Зелёная Поляна Беломестненского сельского поселения, (от мкр. Беломестное 37 (ул. Дорожная), устройство 
наружного освещения

2405,13 2405,13 2405,13

3
Благоустройство территории по адресу: с. Беломестное, пересечение ул. Андросова и ул. Зеленая, устройство наружного освещения 
поотяженностью 0.4

400,00 400,00 400,00

4 Благоустройство территории по адресу: с. Зеленая Поляна ул. 2-я Выгонная, ул. Выгонная устройство наружного освещения 570,00 570,00 570,00

5 Благоустройство территории по адресу; мкр. Беломестное 37 ул. Дорожная, устройство наружного освещения 3983,52 3983,52 3983,52
Бессоновское сельское поселение

Всего: 3438,47 3438,47 0,00 3438,47

6
Благоустройство территории по адресу: от ул. 26 Бакинских комиссаров до ул. Полевая, с. Бессоновка 300 м, устройство наружного 
освещения

400,37 400,37 400,37

7 Благоустройство территории по адресу: ул. Победы, с. Орловка 350 м, устройство наружного освещения 1012,77 1012,77 1012,77

8 Благоустройство территории по адресу; ул. Черногаева, с. Солохи 1750 м, устройство наружного освещения 1060,68 1060,68 1060,68

9 Благоустройство территории по адресу: ул. Рубежная с. Николаевка, устройство наружного освещения 964,65 964,65 964,65
Веселолопанское сельское поселение

Всего: 1460,69 1460,69 0,00 1460,69

10 Благоустройство территории по адресу: ул. Школьная с. Долбино, устройство наружного освещения 260,69 260,69 260,69

11
Благоустройство территории по адресу: с. Долбино, ул. Весенняя д.2 до ул. Гагарина д.38, ул. Весенняя д.21 до ул. Новоселовка д.59, 
устройство наружного освещения

1200,00 1200,00 1200,00

Головинское сельское поселение

Всего: 2657,20 2657,20 0,00 2657,20

12 Благоустройство территории по адресу: Гловино мкр. Зарубино, устройство наружного освещения 2657,20 2657,20 2657,20
Дубовское сельское поселение

Всего: 8378,68 8378,68 0,00 8378,68

13
Благоустройство территории по адресу; ул. Благовещенская, пер. Благовещенский, пер. Троицкий ул Отрадная мкр. Троицкий Посад 
Дубовое, устройство наружного освещения

364,00 364,00 364,00



21

№
п/п

Наименование объекта

Сметная 
стоимость 

в действующ их 
иенах

Всего
2022 год

областной
бюджет

местный бюджет

14
Благоустройство территории по адресу: мкр. "Престижный" п. Дубовое (ул Приятная, Загородняя, Прекрасная, Перспективная), 
устройство наружного освещения протяженностью 4,15

355,93 355,93 355,93

15
Благоустройство территории по адресу: п. Дубовое ул. Широкая от д. 71 и до ул. Морская, устройство наружного освещения 
протяженностью 1,8

2813,32 2813,32 2813,32

16
Благоустройство территории по адресу: п. Дубовое, пер. Цветочный, ул. Шоссейная, устройство наружного освещения протяженностью 
0.7

549,74 549,74 549,74

17 Благоустройство территории по адресу; с. Репное, ул. Светлая, устройство наружного освещения протяженностью 0,5 420,33 420,33 420,33

18 Благоустройство территории по адресу: репное от ул. Безымянная до ул. Березовая, устройство наружного освещения 601,09 601,09 601,09

19 Благоустройство территории по адресу: п. Дубовое, ул. Садовая, д. 18-50, устройство наружного освещения 461,67 461,67 461,67

20 Благоустройство территории по адресу; п. Дубовое, мкр. Тополек, устройство наружного освещения 2812,60 2812,60 2812,60
Ериковское сельское поселение

Всего: 325,37 325,37 0,00 325,37

21 Благоустройство территории по адресу: с.Ерик пер 3,5,7 Советский, дет. площадка, устройство наружного освещения 325,37 325,37 325,37

Комсомольское сельское поселение

Всего: 1253,54 1253,54 0,00 1253,54

22 Благоустройство территории по адресу: ул. Ерщова с. Красное п. Комсомольский, устройство наружного освещения 440,56 440,56 440,56

23 Благоустройство территории по адресу: п. Комсомольский мкр. Комсомольский-50, ул.Придорожная, Устройство наружного освещения 812,98 812,98 812,98

Крутологское сельское поселение

Всего: 1090,94 1090,94 0,00 1090,94

24
Выполнение работ по благоустройству территории по адресу с.Крутой Лог ул.Подлестная , пер.2,3,4,5,6 Подлестный. «Устройство 

наоужного освещения»
1090,94 1090,94 1090,94

Краснооктябрьское сельское поселение

Всего: 955,11 955,11 0,00 955,11

25
Благоустройство территории по адресу:с.Красный Октябрь ул.Дорожная, ул.Молодежная, ул.Центральная, с.Красный Октябрь 
vn Гагапина. ул.Пономапева. ул.Школьная, устоойство наоужного освещения

955,11 955,11 955,11

Майское сельское поселение

Всего: 11832,90 11832,90 0,00 11832,90

26 Благоустройство территории по адресу: с. Новая Деревня ул. Веселая, Устройство наружного освещения 447,43 447,43 447,43

27 Благоустройство территории по адресу: с. Новая Деревня, ул. Молодежная, ул. Природная, Устройство наружного освещения 585,11 585,11 585,11

28 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Жукова, Устройство наружного освещения 339,12 339,12 339,12

29 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Благодатная, Устройство наружного освещения 539,13 539,13 539,13

30 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Конева, Устройство наружного освещения 643,13 643,13 643,13

31 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Матросова, проспект Славы, Устройство наружного освещения 180,00 180,00 180,00

32 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Садовая, Устройство наружного освещения 989,95 989,95 989,95

33 Благоустройство территории по адресу: п. Политотдельский ул. Центральная, Устройство наружного освещения 259,92 259,92 259,92

34 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Зеленая, Устройство наружного освещения 325,20 325,20 325,20

35 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, ул. Кирова, Устройство наружного освещения 486,87 486,87 486,87

36 Благоустройство территории по адресу: п. Майский ул. Ягодная, Заповедная, Заречная, Устройство наружного освещения 1157,74 1157,74 1157,74

37
Благоустройство территории по адресу: Белгородский район, п. Политотдельский, ул. Тополевая, ул. Парковая, устройство наружного 
освещения

445,37 445,37 445,37



22

№
п/п

С метная
С Т О И М О С Т Ь

2022 год
Наименование объекта

V в veaiiT ivew  ■ ва

в действующ их 
иенах

Всего областной
бюджет

местны й бюджет

38 Благоустройство территории по адресу: п. Майский, мкр. Майский 80, Устройство наружного освещения 5433,93 5433,93 5433,93
Новосадовское сельское поселение

Всего: 3549,98 3549,98 0,00 3549,98

39 Благоустройство территории по адресу: п. Новосадовый 41, ул. Академическая, Сказочная, Алмазная устройство наружного освещения 564,84 564,84 564,84

40
Благоустройство территории по адресу; п. Новосадовый, въезд в мкр. Новосадовый 16/2 до ул. Дальняя, устройство наружного 
освещения протяженностью 1.6

216,11 216,11 216,11

41
Благоустройство территории по адресу: п. Новосадовый Ближняя Игуменка 16/3 пер. Солнечный, устройство наружного освещения 
протяженностью 0,8

883,73 883,73 883,73

42 Благоустройство территории по адресу: Ближняя Игуменка ул. Садовая, Привольная, устройство наружного освещения 1 180,46 1 180,46 1 180,46

43 Благоустройство территории по адресу:ул. Кооперативная Ближняя Игуменка 4 светильника, устройство наружного освещения 79,56 79,56 79,56

44 Благоустройство территории по адресу: п. Новосадовый 41, ул. Лиловая, Рубиновая, пер. Лиловый устройство наружного освещения 196,56 196,56 196,56

45 Благоустройство территории по адресу: п. Новосадовый 41, Благовещенская устройство наружного освещения 108,50 108,50 108,50

46 Благоустройство территории по адресу:Ближняя Игуменка ул. Магистральная устройство наружного освещения 320,22 320,22 320,22
Никольское сельское поселение

Всего: 6571,38 6571,38 0,00 6571,38

47 Благоустройство территории по адресу: с. Никольское, ул. Дружбы, Народная, ул. Некрасова устройство наружного освещения 448,01 448,01 448,01

48 Благоустройство территории по адресу: ул. Пионерская - ул. Вшпневая мкр. Тавровский с. Никольское, устройство наружного освещения 521,77 521,77 521,77

49 Благоустройство территории по адресу; ул. Дорожная с. Никольское, устройство наружного освещения 4696,33 4696,33 4696,33

50
Благоустройство территории по адресу: с.Пуляевка, ул.Дорожная от пересечения с ул.Набережная, д25 до ФАП , устройство наружного 
освещения

223,73 223,73 223,73

51 Благоустройство территории по адресу: ул. Предпринимательская мкр. Тавровский, устройство наружного освещения 681,54 681,54 681,54
Пуш карское сельское поселение

Всего: 4207,52 4207,52 0,00 4207,52

52
Благоустройство территории по адресу: мкр.Пущкарное 78, ул.Воеводская, ул.Солдатская, ул.Служилая, ул.Полковая, ул Сведенческая, 
ул.Ратная, проезд от ул.Полковой до ул.Сведенческой, ул.Солдатской, проезд от ул.Ратной до ул.Воеводской, ул.Служилой, 
ул. Полковой, устоойство наоужного освещения

2594,36 2594,36 2594,36

53
Благоустройство территории по адресу: Пущкарное 78, ул.Бородинская, пер.Бородинский, ул.Георгиевская, ул Волостная, ул.Боярская, 
ул.Засечная, ул.Уездная, пер.2й Уездный, 1й Уездный тупик,пер. 1й Уездный, ул.Дозорная, 2й тупик Уездный, устройство наружного 
освещения

1613,16 1613,16 1613,16

поселок городского типа "Разумное"

Всего: 21931,22 21931,22 0,00 21931,22
54 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 22а между ул. Жемчужная и ул. Солнечная, устройство наружного освещения 155,86 155,86 155,86

55 Благоустройство территории по адресу: с. Нижний Ольщанец, ул. Придорожная, ул. Центральная, устройство наружного освещения 1078,00 1078,00 1078,00

56 Благоустройство территории по адресу: с. Нижний Ольшанец. ул. Екатерининская, ул. Загадка, устройство наружного освещения 712,41 712,41 712,41

57 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 22, ул. Пионерская, устройство наружного освещения 762,72 762,72 762,72

58 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 22 ул. Комсомольская, ул. Виноградная, устройство наружного освещения 519,83 519,83 519,83

59 Благоустройство территории по адресу: ИЖС Разумное 71, ул. Святослава Храброго, устройство наружного освещения 419,38 419,38 419,38

60
Благоустройство территории по адресу:мкр.Разумное -81 проезд от ул.Гоголя до ул.Почетной, ул.Золотой, ул.Доброй, ул.Ласковой, 
ул.Серебристой, ул.Союзной, проезд от ул.Союзной до ул.Полярной, ул.Соколиной, ул.Васнецова, ул.Лучезарной, ул.Магистральной, 
УСТГЮЙСТВО наружного освещения

1625,76 1625,76 1625,76

61
Благоустройство территории по адресу:мкр.Разумное -81, ул.Великая, ул.Беловежская, ул.Рождественская, от ул.Доброй до ул.Полярной, 
ул.Магистральной, пер.2й Волшебный, ул.Добрая, ул.Золотой. ул.Союзной , устройство наоужного освещения

1635,58 1635,58 1635,58



23

№
п/п

Наименование объекта

С метная 
стоимость 

в действую щ их 
иенах

Всего
2022 год

областной
бюджет

местны й бюджет

62
Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное -81, от ул. Волшебной до ул. Золотой, ул. Г агарина, ул. Котова, от ул. Новоселов 
до ул. Котова, ул. Гагарина, ул. Гоголя, ул. Почетной устройство наружного освещения

1974,81 1974,81 1974,81

63
Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное -81, ул.Ласковая, ул.Серебристая, ул.Союзная, ул.Полярная, ул.Гоголя, 
ул,Почетная, ул.Золотая, устройство наружного освещения

2093,08 2093,08 2093,08

64 Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное -81, ул.Магнолии, ул.Сакуры, ул.Камелии, устройство наружного освещения 810,93 810,93 810,93

65
Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное -81, ул. Малахитовая, ул.Магистральная, ул.Волшебная, ул,Соколиная, 
ул.Васнецова. ул.Лучезарная. ул.Шоссейная, пер.Волшебный, пер,Малахитовый, устройство наружного освещения

2604,60 2604,60 2604,60

66
Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное -81, ул.Перламутровая, ул.Сапфировая, ул.Нифритовая ,от ул.Рождественской 
до УЛ.Перламутровой устройство наружного освещения

545,62 545,62 545,62

67 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 54, ул. Айвазовского, устройство наружного освещения 99,56 99,56 99,56

68 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное - 71 секторе Е, устройство наружного освещения 1765,67 1765,67 1765,67

69 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 54, ул. Ромашковая, устройство наружного освещения 798,17 798,17 798,17

70 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 54, ул. Почтовая, устройство наружного освещения 326,93 326,93 326,93

71 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное 22 по ул. Кольцевая, ул. Зеленая, устройство наружного освещения 916,80 916,80 916,80

72 Благоустройство территории по адресу: ИЖС «Разумное 22а» от ул. Кольцевая, до ул. Западная, устройство наружного освещения 425,87 425,87 425,87

73
Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное 71, сектор А, ул. Володарского, ул. Сурикова, ул. Рублевская, ул. Шишкина, 
устройство наружного освещения

320,17 320,17 320,17

74 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное-71, ул. Шаляпина и детск/площадки, устройство наружного освещения 295,05 295,05 295,05

75 Благоустройство территории по адресу: мкр. Разумное-54, ул. Мудрая, Жасминовая, Богатырская, устройство наружного освещения 394,63 394,63 394,63

76
Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное-71, ул.Луговая до трассы, ул.Стадионная, ул.Хлебная от д.44, ул.Д.Донского, 
ул.Сказочная, ул.Овражная, мкр. Разумное-54, ул. Кленовая д.39-43 , устройство наружного освещения

1016,09 1016,09 1016,09

77
Благоустройство территории по адресу: мкр.Разумное -81, ул.Орхидейная, ул.Гортензии, проезд ул.Орхидейная - ул.Гортензии, 
устройство наружного освещения

633,70 633,70 633,70

поселок городского типа "С еверны й"
Всего: 8125,43 8125,43 0,00 8125,43

78 Благоустройство территории по адресу: между ул. Белгородская и ул. Шепкина п. Северный, устройство наружного освещения 351,84 351,84 351,84

79
Благоустройство территории по адресу: п. Северный ул. Пороховая, Октябрьская, Шоссейная, от ул. Полевая до д/сад Ха 22 по ул. 
Олимпийская, устройство наружного освещения

2377,82 2377,82 2377,82

80 Благоустройство территории по адресу: ул. Магистральная п. Северный, устройство наружного освещения 931,45 931,45 931,45

81 Выполнение работ по благоустройству территории по ул. Магистральная в п. Северный Белгородского района (2-я очередь) 2093,63 2093,63 2093,63

82 Благоустройство территории по адрсу; ул. Молодежная п. Северный, устройство наружного освещения 2370,69 2370,69 2370,69
Т авровское сельское поселение

Всего: 3147,92 3147,92 0,00 3147,92

83
Благоустройство территории по адресу: п. Таврово, мкр. Таврово-3 ул. Луговая, ул. Зеленая, ул. Молодежная, ул. 1 Кольцевая, ул. 
Лесная, ул. Шкаольная, ул. Рассветная, ул. Народная, устройство наружного освещения

2596,06 2596,06 2596,06

84 Благоустройство территории по адресу: с. Таврово-8, пер. Пейзажный, устройство наружного освещения 176,40 176,40 176,40

85
Благоустройство территории по адресу: п. Таврово, мкр. Таврово-10, ул. Новая, пер. Новый, въезд в мкр. Таврово 10, устройство 
наоужного освещения

375,46 375,46 375,46

Стрелецкое сельское поселение
Всего: 4992,81 4992,81 0,00 4992,81

86 Благоустройство территории по адресу:мкр.Стрелецкое-72. Устройство наружного освещения 1414,66 1414,66 1414,66

87 Благоустройство территории по адресу: ИЖС Стрелецкое 43, Устройство наружного освещения 415,09 415,09 415,09



24

№
п/п

Наименование объекта

С метная 
стоимость 

в действующ их 
иенах

Всего
2022 год

областной
бюджет местный бюджет

88
Благоустройство территории по адресу: Благоустройство территории по адресу:мкр.Заречье (ИЖС Стрелецкое 72) ул.Российская 
ул.Южная, устройство наружного освещения

981,15 981,15 981,15

89 Благоустройство территории по адресу; ул. Шоссейная, с. Стрелецкое, устройство наружного освещения 480,21 480,21 480,21

90 Благоустройство территории по адресу: с. Стрелецкое, ул. Краснооктябрьская и ул. Садовая , устройство наружного освещения 501,49 501,49 501,49

91 Благоустройство территории по адресу: с. Стрелецкое, ул. Магистральная устройство наружного освещения 206,77 206,77 206,77

92 Благоустройство территории по адресу; мкр. "Стрелецкое 23а", ул. Боярская, ул. Сказочная , устройство наружного освещения 993,44 993,44 993,44
Хохловское сельское поселение

Всего: 1 827,08 1 827,08 0,00 1 827,08

93 Благоустройство территории по адресу: с. Хохлово, мкр. Хохлово-68, устройство наружного освещения протяженностью 2,2 1 827,08 1 827,08 1 827,08
Щ етиновскос сельское поселение

Всего: 232,07 232,07 0,00 232,07

94 Благоустройство территории по адресу:спортивная площадки в с. Шетиновка, устройство наружного освещения 232,07 232,07 232,07
Яснозоренское сельское поселение

Всего: 2157,79 2157,79 0,00 2157,79

95
Благоустройство территории по адресу: с. Ясные Зори ул.Строителей, ул. Данкова, ул. Полевая, ул. Школьная, ул. Современников, 
устпойство наоужного освещения

869,36 869,36 869,36

96
Благоустройство территории по адресу: с. Ясные Зори ул. Лесная, ул. Мира, ул. 50 лет Победы, ул. Бульвр Юности, ул. Кащтановая, 
устройство наружного освещения

1288,43 1288,43 1288,43



25

Приложение № 5 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно- 

коммунальной инфраструктуры Белгородского 
района на 2022- 2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ 
БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Сметная 2022 год

Н аименование объекта
СТОИМОСТЬ в 

действую щ их  
ценах

Всего областной
бюджет

местны й бюджет

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  - с е л ь ск и е  п осел ен и я  Б ел го р о д ск о го  р ай о н а

ВСЕГО: 94 410,69 94 410,69 0,00 94 410,69
БЛАГОУСТРОЙСТВО ТРОТУАРОВ

Всего: 83 186,22 83 186,22 0,00 83 186,22
Д убовское сельское поселение

Всего: 10 006,95 10 006,95 0,00 10 006,95
1 Ремонт тротуаров по ул. Широкая и ул. Морская п. Дубовое 7 110,72 7 110,72 7 110,72

2 Ремонт тротуара ул. Вольная - ул. Урожайная мкр. "Улитка" 1 296,33 1 296,33 1 296,33

3 Благоустройство территории: ремонт тротуара в лесопарковой зоне п. Дубовое Белгородского района Белгородской области 1 599,90 1 599,90 1 599,90

Стрелецкое сельское поселение
Всего: 65 111,45 65 111,45 0,00 65 111,45

4 Ремонт тротуара по марщруту движения автобуса в мкр. Стрелецкое-59 18 189,65 18 189,65 18 189,65

5 Ремонт тротуара по маршруту движения автобуса в мкр. Стрелецкое-72 39 247,00 39 247,00 39 247,00
6 Устройство остановок по маршруту движения автобуса в мкр. Стрелецкое-72 в Белгородском районе 7 674,80 7 674,80 7 674,80

П оселок городского типа "п. Северны й"
Всего: 3 450,32 3 450,32 0,00 3 450,32

7 Ремонт заездного кармана по ул. Есенина п. Северный 847,35 847,35 847,35
8 Ремонт заездного кармана по ул.Магистральная п. Северный 865,45 865,45 865,45
9 Ремонт заездного кармана по ул. Победы п. Северный 909,58 909,58 909,58
10 Ремонт заездного кармана по ул. Вишневая п. Северный 827,94 827,94 827,94

П оселок городского типа "п. Разумное"
Всего: 4 617,50 4 617,50 0,00 4 617,50

11 Ремонт тротуаров в пгт. Разумное Белгородского района 2 854,50 2 854,50 2 854,50

12 Устройство парковочных мест в районе школы "Вектор Успеха" в мкр. Разумное-55 1 763,00 1 763,00 1 763,00

ПРОЧЕЕ ОТРАСЛИ
П оселек городского типа " С еверны й"

Всего: 11 224,47 И 224,47 0,00 11 224,47
13 Ремонт сооружения Ротонда и прилегающей территории в п. Северный Белгородского района 9 527,39 9 527,39 9 527,39

14 Благоустройство и устройство наружного освещения сооружения "Ротонда" и прилегающей территории в п. Северный 
Белгооодского района 1 697,08 I 697,08 1 697,08


